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（単位：円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 96,994,163 72,255,620 24,738,543
          未収金 16,213,802 19,272,972 -3,059,170
          前払金 14,000 0 14,000
          前払費用 260,000 260,000 0
          棚卸資産 40,166,989 38,364,433 1,802,556
          貯蔵品 74,172 77,064 -2,892
        流動資産合計 153,723,126 130,230,089 23,493,037
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          基本財産 40,000,000 90,000,000 -50,000,000
        基本財産合計 40,000,000 90,000,000 -50,000,000
    (2) 特定資産
          退職給付引当資産 27,802,000 25,812,000 1,990,000
        特定資産合計 27,802,000 25,812,000 1,990,000
    (3) その他固定資産
          土地 230,550,552 230,550,552 0
          *建物 132,454,534 139,473,575 -7,019,041
          *建物附属設備 3,396,149 3,917,124 -520,975
          *構築物 1,849,045 2,198,610 -349,565
          *車両運搬具 1 0 1
          *什器備品 11,772,554 16,745,605 -4,973,051
          *特許権 43,453 78,746 -35,293
          敷金 1,110,000 1,110,000 0
          出資金 10,000 10,000 0
          *長期リース資産 0 884,340 -884,340
          *商標権 77,468 116,196 -38,728
          *ソフトウェア 2,199,065 0 2,199,065
        その他の固定資産合計 383,462,821 395,084,748 -11,621,927
        固定資産合計 451,264,821 510,896,748 -59,631,927
        資産合計 604,987,947 641,126,837 -36,138,890

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 1,695,945 940,345 755,600
          前受金 3,832,691 6,056,094 -2,223,403
          預り金 1,673,058 2,387,631 -714,573
          源泉税預り金 -350,132 80,490 -430,622
          仮受金 90,435 6,655 83,780
          賞与引当金 2,485,067 2,198,767 286,300
        流動負債合計 9,427,064 11,669,982 -2,242,918
  ２．固定負債
          退職給付引当金 27,802,000 25,812,000 1,990,000
          長期未払金 2,042,040 2,762,760 -720,720
          長期リース債務　 0 1,042,848 -1,042,848
        固定負債合計 29,844,040 29,617,608 226,432
        負債合計 39,271,104 41,287,590 -2,016,486
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
        一般正味財産 565,716,843 599,839,247 -34,122,404
        （ うち基本財産への充当額 ） 40,000,000 90,000,000 -50,000,000
        正味財産合計 565,716,843 599,839,247 -34,122,404
        負債及び正味財産合計 604,987,947 641,126,837 -36,138,890

貸借対照表
2025年3月31日現在

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
       基本財産運用益 2,063 1,803 260
          基本財産受取利息 2,063 1,803 260
       特定資産運用益 12,997 474 12,523
          特定資産受取利息 12,997 474 12,523
       受取会費 7,871,000 7,021,000 850,000
          受取個人会費 2,361,000 2,451,000 -90,000
          受取一般会費 2,760,000 2,190,000 570,000
          受取法人会費 750,000 780,000 -30,000
          受取特別会費 2,000,000 1,600,000 400,000
       事業収益 109,041,636 92,396,182 16,645,454
          育種事業収益 42,513,985 35,431,861 7,082,124
          認証事業収益 39,076,025 35,110,287 3,965,738
          技術指導事業収益 22,934,882 15,862,175 7,072,707
          生産物収益 3,784,328 5,091,098 -1,306,770
          出版物収益 732,416 900,761 -168,345
       受取補助金等 2,999,999 7,260,130 -4,260,131
          受取補助金 2,999,999 7,260,130 -4,260,131
        受取寄附金 51,694,532 72,077,598 -20,383,066
          受取寄附金 51,694,532 72,077,598 -20,383,066
        雑収益 2,167,130 1,240,861 926,269
          受取利息 26,964 1,056 25,908
          雑収益 2,140,166 1,239,805 900,361
      経常収益計 173,789,357 179,998,048 -6,208,691

    (2) 経常費用
       事業費 181,180,941 160,542,518 20,638,423
          役員報酬 2,887,380 2,297,898 589,482
          給与手当 76,156,576 76,144,054 12,522
          臨時雇賃金 10,436,047 10,002,493 433,554
          人材派遣費 4,881,860 4,393,318 488,542
          退職給付費用 1,990,000 1,761,000 229,000
          法定福利費 13,550,896 12,230,031 1,320,865
          賞与引当金繰入額 2,112,307 1,868,952 243,355
          賞与引当金戻入額 -1,868,952 -1,903,257 34,305
          福利厚生費 289,744 247,118 42,626
          会議費 237,265 159,109 78,156
          旅費交通費 8,283,980 6,939,979 1,344,001
          通信運搬費 4,379,860 3,853,009 526,851
          減価償却費 12,158,082 10,619,922 1,538,160
          消耗什器備品費 1,012,409 736,268 276,141
          消耗品費 3,852,760 3,703,812 148,948
          修繕費 2,303,583 1,759,965 543,618
          印刷製本費 2,310,677 1,880,289 430,388
          図書費 89,655 110,020 -20,365
          光熱水料費 3,497,673 3,706,430 -208,757
          賃借料 5,307,833 5,132,890 174,943
          保険料 1,312,516 1,176,028 136,488
          諸謝金 66,822 66,820 2
          車両費 1,752,498 1,514,760 237,738
          租税公課 3,716,852 5,904,142 -2,187,290
          支払負担金 339,009 340,288 -1,279
          委託費 10,932,195 10,808,119 124,076
          雑費 2,942,223 1,672,229 1,269,994

正味財産増減計算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減
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（単位：円）

          仕入 7,689,875 3,472,867 4,217,008
          棚卸科目振替 -1,802,556 -10,634,219 8,831,663
          渉外費 204,872 440,184 -235,312
          研修費 2,000 0 2,000
          諸会費 155,000 138,000 17,000
       管理費 26,730,820 28,364,969 -1,634,149
          役員報酬 1,232,856 1,962,328 -729,472
          給与手当 10,729,744 11,256,366 -526,622
          臨時雇賃金 1,579,519 1,462,803 116,716
          法定福利費 2,057,343 2,313,978 -256,635
          賞与引当金繰入額 372,760 329,815 42,945
          賞与引当金戻入額 -329,815 -446,443 116,628
          福利厚生費 134,540 87,988 46,552
          会議費 188,282 307,454 -119,172
          旅費交通費 202,728 197,161 5,567
          通信運搬費 1,022,397 1,106,647 -84,250
          減価償却費 1,738,740 2,920,107 -1,181,367
          消耗什器備品費 0 50,363 -50,363
          消耗品費 333,847 408,658 -74,811
          修繕費 333,024 237,851 95,173
          印刷製本費 91,967 10,650 81,317
          光熱水料費 1,330,485 1,092,319 238,166
          賃借料 1,507,931 1,115,406 392,525
          保険料 207,054 177,712 29,342
          車両費 131,901 109,544 22,357
          租税公課 122,180 120,600 1,580
          支払負担金 19,216 19,216 0
          委託費 198,000 214,500 -16,500
          雑費 1,396,317 1,238,429 157,888
          渉外費 337,468 288,017 49,451
          研修費 44,000 48,500 -4,500
          諸会費 85,000 85,000 0
          支払報酬料 1,663,336 1,650,000 13,336
     経常費用計 207,911,761 188,907,487 19,004,274
        評価損益調整前経常増減額 -34,122,404 -8,909,439 -25,212,965
        基本財産評価損益等 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0
        評価損益等計 0 0 0
     当期経常増減額 -34,122,404 -8,909,439 -25,212,965

0
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0
        固定資産売却益 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        固定資産売却損 0 0 0
        固定資産除却損失 0 0 0
        災害損失 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0
     当期一般正味財産増減額 -34,122,404 -8,909,439 -25,212,965
        一般正味財産増減額 -34,122,404 -8,909,439 -25,212,965
        一般正味財産期首残高 599,839,247 608,748,686 -8,909,439
     一般正味財産期末残高 565,716,843 599,839,247 -34,122,404

前   年   度 増        減科　　　　　　　　 目 当   年   度
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（単位：円）

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0
        受取負担金 0 0 0
        受取寄附金 50,519,045 70,372,093 -19,853,048
          受取寄附金 50,519,045 70,372,093 -19,853,048
        固定資産受贈益 0 0 0
        基本財産評価益 0 0 0
        特定資産評価益 0 0 0
        基本財産評価損 0 0 0
        特定資産評価損 0 0 0
       一般正味財産への振替額 50,519,045 70,372,093 -19,853,048
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 565,716,843 599,839,247 -34,122,404

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減
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１.継続事業の前提に関する注記
　該当なし

２.重要な会計方針
（１）有価証券の評価基準及び評価方法

原価法によっている。
（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　最終仕入原価法・売価還元原価法によっている。
（３）固定資産の減価償却の方法
　　平成3年度までの取得分は定額法により、平成4年以降の取得分は定率法を採用している。
　　旧定額法は新定額法を用い、旧定率法は新定率法を採用している。
（４）引当資産の計上基準
　　退職給付引当資産・・・自己都合要支給額の金額を特定資産として積み立てて計上している。
（５）リース取引の処理方法
　　平成20年度からの新規契約物件の内、300万円以上の物件を長期リース資産及び長期リース債務に計
　　上している。
（６）消費税の会計処理
　　消費税の会計処理は、税込方式によっている。

３.会計方針の変更
　「20年度会計基準」による。

４.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

５.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

( (
( (

( (
( (
( (

小　　　計 27,802,000 ) ( 27,802,000) 27,802,000)
合　　　計 67,802,000 ) ( 67,802,000) 27,802,000)

特定資産
 定期預金 27,802,000 ) ( 27,802,000) 27,802,000)

 定期預金 40,000,000 ) ( 40,000,000) )
小　　　計 40,000,000 ) ( 40,000,000) )

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産

 退職給付引当資産 25,812,000 1,990,000 27,802,000
小　　　計 25,812,000 1,990,000 27,802,000

特定資産

合　　　計 115,812,000 1,990,000 50,000,000 67,802,000

 基本財産 90,000,000 50,000,000 40,000,000
小　　　計 90,000,000 50,000,000 40,000,000

2024年度　財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

1



６.担保に供している資産
　該当なし

７.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている場合）
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

８.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残（貸倒引当金を直接控除した残
  額のみを記載した場合）
　該当なし

９.保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務
　該当なし

10.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　該当なし

11.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　該当なし

12.基金及び代替基金の増減額及びその残高
  該当なし

13.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである

14.関連当事者との取引の内容
  該当なし

15.重要な後発事象
  該当なし

16.その他
  該当なし

特許権 1,098,769 1,055,316 43,453

長期リース資産 6,477,840 6,477,840 0

ソフトウェア 2,274,894 75,829 2,199,065

（単位：円）

商標権 387,292 309,824 77,468
合　　　計 515,042,214 363,249,945 151,792,269

11,772,55484,456,13696,228,690什器備品

科　　　　目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高

建物 382,846,865 250,392,331 132,454,534

建物附属設備 11,859,813 8,463,664 3,396,149

構築物 13,821,466 11,972,421 1,849,045

車両運搬具 46,585 46,584 1

金　　額

25,519,045
25,000,000
50,519,045

内　　容

経常収益への振替額
　　公益目的事業費支出による振替額
　　法人管理費支出による振替額

合　　計
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公益財団法人自然農法国際研究開発センター

（単位：円）

財      産      目      録
２０２５年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金       額

(流動資産)
現金 運転資金として 895,851
普通預金 八十二銀行波田支店 運転資金として 44,252,655
普通預金 静岡銀行熱海支店 運転資金として 50,047,394
普通預金 ゆうちょ銀行波田支店 運転資金として 10,257
普通預金 スルガ銀行熱海駅支店 運転資金として 489,419
賛助会員郵振口座 ゆうちょ銀行 公益目的事業の賛助会費受入 16,640
種子郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公①．公益目的事業種子頒布代受入 21,582
有機JAS郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公③.公益目的事業認証手数料受入 106,457
寄附金受入郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公益目的事業及び法人管理の寄附金受入 4,361
農業試験場郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公①．公益目的事業の農産物頒布代受入 746
技術普及課郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公②．公益目的事業の書籍代受入 447,346
知多草木農場郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公②．公益目的事業の行事参加費受入 3,254
育種課郵便振替口座 ゆうちょ銀行 公①．公益目的事業種子頒布代受入 698,201
未収金 (有)徳島ｼｰﾄﾞﾘﾝｸﾞ他38件 公①．公益目的事業の種子頒布代金等 2,961,956
未収金 GMO-PG㈱ｶｰﾄﾞ・ｺﾝﾋﾞﾆ決済分 公①．公益目的事業の種子頒布代金 3,221,419
未収金 Peatix 公①．公益目的事業のｵﾝﾗｲﾝ講座及び寄附金 605,900
未収金 (株)ﾕﾆｳﾞｧ･ﾍﾟｲｷｬｽﾄ 公①.公益目的事業のｵﾝﾗｲﾝ講座料 110,500

前払費用 世界救世教いづのめ教団 公③.公益目的事業の熱海事務所の次年度分家賃 200,000

未収金 (株)アマノ他30件 公③.公益目的事業認証手数料等 3,099,474
未収金 ｱﾅｻﾞｰﾚｰﾝ(株)ｶｰﾄﾞ決済17件分 共用.公益目的事業及び管理の寄附金・賛助会費収入 82,000

3,960,000
未収金 長野県信濃町

前払費用 竹内和俊 公②.公益目的事業の知多草木農場事務所4月分家賃 60,000
棚卸資産 種子 公①．公益目的事業の種子頒布用 38,537,213
棚卸資産 米 公①．公益目的事業の生産物頒布用 228,015
棚卸資産 米 公②．公益目的事業の生産物頒布用 370,386
棚卸資産 書籍等 公②．公益目的事業の書籍頒布用 724,228
棚卸資産 有機JASﾏｰｸ・看板 公③．公益目的事業の有機JAS頒布用 307,147
貯蔵品 切手・レターパック 公益目的事業及び管理目的に使用 74,172

　基本財産 定期預金 静岡銀行熱海支店 共用財産であり運用益を公益目的事業 20,000,000
及び管理の財源として使用している。

流動資産合計 153,723,126
(固定資産)

（60.0%公益目的事業、40.0%管理目的）
定期預金 ゆうちょ銀行波田支店 共用財産であり運用益を公益目的事業 10,000,000

定期預金 スルガ銀行熱海駅支店 共用財産であり運用益を公益目的事業 10,000,000
及び管理の財源として使用している。

及び管理の財源として使用している。
（60.0%公益目的事業、40.0%管理目的）

（60.0%公益目的事業、40.0%管理目的）
　特定資産 退職給付引当資産 八十二銀行波田支店 直接採用職員の退職金要支給額 27,802,000
　その他 土地 松本市波田5632番地1 公益目的事業及び管理目的に使用 122,913,552
　固定資産 本部事務所・農業試験場 している。（70.0%公益目的事業、30.0%管理目的）

土地 松本市波田6886番1 公益目的保有財産であり、公益目的 33,726,000
試験圃場（D圃場） 事業に使用している。

土地 松本市波田7008番1他 公益目的保有財産であり、公益目的 73,911,000
試験圃場（A圃場） 事業に使用している。

建物 松本市波田5538番地1 公益目的保有財産であり、公益目的 694,928
場長公舎 事業に使用している。

建物 松本市波田5632番地1 公益目的事業及び管理目的に使用して 95,865,208
農業試験場・倉庫・喫煙室 いる。（70.0%公益目的事業、30.0%管理目的）

建物 松本市波田5537番地1 公益目的保有財産であり、公益目的 877,244
収納舎・ガラス温室 事業に使用している。

建物 松本市波田5537番地1 公益目的保有財産であり、公益目的 28,597,634
しなの研修寮 事業に使用している。

建物 知多郡阿久比町草木 公益目的保有財産であり、公益目的 2,964,600
農業用倉庫 事業に使用している。

建物 松本市波田6886番1 公益目的保有財産であり、公益目的 3,454,920
D倉庫 事業に使用している。

公②.公益目的事業の栽培技術指導料 106,080
未収金 長野県農政部 公①.公益目的事業の委員会出席報償金 9,450

前払金 東横イン松本駅前本町 管理．法人管理の監事の監査宿泊代金 14,000

未収金 ｱﾙﾌｧﾉｰﾄ(株)ｶｰﾄﾞ決済27件分 共用.公益目的事業及び管理の寄附金・賛助会費収入 518,933

未収金 愛知県岡崎市 公②.公益目的事業の栽培技術指導等料

未収金 鈴幸農園 公③.公益目的事業の認証手数料前期繰越分 36,680

未収金 農林水産省 公②.公益目的事業の有機農業総合対策事業補助金 1,500,000
未収金 (株)瑞雲 公②.公益目的事業の書籍代等 1,410
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15,430

預り金 職員等 公益目的事業及び管理の職員社会保険料等 1,673,058
源泉税預り金 報酬等支払者 源泉所得税預り金 -350,132

流動負債合計 9,427,064
(固定負債)

ＬＥＤ蛍光灯他 している。
（75.9%公益目的事業、24.1%管理目的）

公益財団法人自然農法国際研究開発センター 　　　                                          （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金       額

建物附属設備 松本市波田5632番地1他 公益目的事業及び管理目的に使用 3,396,149

構築物 松本市波田6886番1 公益目的保有財産であり、公益目的 1,849,045
パイプハウス3棟他 事業に使用している。

特許権 松本市波田5632番地1他 公益目的保有財産であり、公益目的 43,453
硫化水素検知装置他 事業に使用している。

敷金 知多郡阿久比町草木他 公益目的保有財産であり、公益目的 1,110,000
知多草木農場倉庫用地他 事業に使用している。

出資金 知多郡阿久比町草木 公益目的保有財産であり、公益目的 10,000
JAあいち知多農協出資金 事業に使用している。

ソフトウェア 松本市波田5632番地1 公益目的事業及び管理目的に使用して 2,199,065
GRM自動変換ツール いる。（70%公益目的事業、30%管理目的）

商標権 松本市波田5632番地1 法人管理財産であり、法人管理目的に 77,468
「自然農法」他2件 使用している。

固定資産合計 451,264,821
　　資産合計 604,987,947
(流動負債)

未払金 畑節子他4件 公益目的事業の外部検査・判定員委託料等 442,655
未払金 丸種絵袋(株) 公益目的事業の種子袋印刷代等 420,310

未払金 三菱電機ﾋﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ(株) 公益目的事業の保冷庫修繕費 110,000

未払金 松本ハイランド農協他 公益目的事業の農業資材・機械修理代等 198,062
未払金 ヤマト運輸(株)他 荷物等送料 188,542

未払金 アスクル他 事務用品代等 34,935

未払金
未払金

Peatix他 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ決済等手数料 119,657
富士ﾌｨﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ(株) ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｾｷｭﾘﾃｨ機器導入費用 75,900

未払金 (株)トヨタファイナンス他 公用車ガソリン・軽油代金 40,804
未払金 (株)インターカラー 公益目的事業の原稿製作代 33,000
未払金 三菱UFJニコス(株) ETC利用料 16,650

前受金 くまもと清陵高校他120件 公益目的事業のﾌﾟﾗｸﾞ苗・ﾎﾟｯﾄ苗頒布代金 3,832,691
未払金 松本市社会福祉協議会他3件 小口費用

仮受金 コジマフーズ(株)他2件 認証手数料過入金分等 90,435
賞与引当金 職員 職員賞与翌年度分給付分引当金 2,485,067

退職給付引当金 職員 直接採用職員の退職給付引当金 27,802,000
長期未払金 (株)マイプレジャー 農業試験場施設LED蛍光灯一式延払費用 2,042,040

固定負債合計 29,844,040
　　負債合計 39,271,104
　　正味財産 565,716,843

スクーター1台 事業に使用している。

色彩選別機機他56件 いる。（99.9%公益目的事業、0.0%管理目的）

車両運搬具 知多郡阿久比町草木 公益目的保有財産であり、公益目的 1

什器備品 松本市波田5632番地1他 公益目的事業及び管理目的に使用して 11,772,554
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公益目的保有財産の明細

ソフトウェア
GRM自動変換ツール 帳簿価格の70.0%を公益目的事

1,539,346円 公益目的事業に使用している。

公益財団法人自然農法国際研究開発センター

（単位：円）

財産種別
公益認定前取得
不可欠特定財産

公益認定後取得
不可欠特定財産

その他の
公益目的保有財産

使用事業

帳簿価格の60.0%を公益目的事
業としている。6,000,000円

土地

松本市波田5632番地1 帳簿価格の70.0%を公益目的事
業に使用している。　農業試験場　86,039,486円

松本市波田7008番1他 公益目的事業財産であり、

基本財産

定期預金　静岡銀行熱海支店 帳簿価格の60.0%を公益目的事
業としている。12,000,000円

定期預金　ゆうちょ銀行波田支店 帳簿価格の60.0%を公益目的事
業としている。6,000,000円

定期預金　ｽﾙｶﾞ銀行熱海駅支店

　D倉庫　3,454,920円 公益目的事業に使用している。

松本市波田5537番地1 公益目的事業財産であり、
　しなの研修寮　28,597,634円 公益目的事業に使用している。
松本市波田5537番地1 公益目的事業財産であり、

試験圃場　73,911,000円 公益目的事業に使用している。
松本市波田6886番1 公益目的事業財産であり、

試験圃場　33,726,000円 公益目的事業に使用している。

阿久比町草木下竹林40番1他 公益目的事業財産であり、
農業用倉庫　2,964,600円 公益目的事業に使用している。

建物附属設備
農業試験場LED蛍光灯一式他 帳簿価格の75.9%を公益目的事

業に使用している。2,578,872円

建物

松本市波田5632番地1 帳簿価格の70.0%を公益目的事
業に使用している。農業試験場　67,105,646円

松本市波田5538番地1 公益目的事業財産であり、
場長公舎 694,928円 公益目的事業に使用している。

収納舎・ｶﾞﾗｽ温室　877,244円 公益目的事業に使用している。
松本市波田6886番1 公益目的事業財産であり、

1,849,045円 公益目的事業に使用している。

特許権
硫化水素検知装置他 公益目的事業財産であり、

43,453円 公益目的事業に使用している。

什器備品
 色彩選別機他56件 帳簿価格の99.9%を公益目的事

業に使用している。11,772,550円

車両運搬具
スクーター1台 公益目的事業財産であり、

1円 公益目的事業に使用している。

※使用目的等・使用事業に記載の配賦割合は、小数点以下第1位まで表記している。

出資金
JAあいち知多農協出資金 公益目的事業財産であり、

　合計 340,274,725円

10,000円 公益目的事業に使用している。

敷金
知多草木農場敷金他1件 公益目的事業財産であり、

1,110,000円 公益目的事業に使用している。

構築物
パイプハウス、砕石敷他 公益目的事業財産であり、
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